
Pag. 1 di 5

COPIA

COMUNE DI ANELA
Provincia di Sassari

Via Roma, 65 - 07010 Anela (SS) | P.I. e C.F.: 00237220900
Tel. 079/799046 | comune.anela.ss.it | protocolloanela@legpec.it

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

Atto n. 70
del 06/11/2023

Oggetto: Approvazione del Regolamento Comunale delle procedure di concorso, selezione e
accesso all’impiego.

L'anno duemilaventitré il giorno sei del mese di novembre alle ore 12:30 in videoconferenza, convocata
regolarmente, si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei signori

Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco NURRA GIANGIUSEPPE Si
Vicesindaco MAMELI PIETRO

ANGELO
Si

Assessore NASONE PASQUALE Si
Assessore NASONE ROBERTO Si

Presenti: 4
Assenti: 0

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (Art. 97, comma 4, lettera a) del D. Lgs.vo
n. 267/2000) il Segretario Comunale Ara Antonio.

Constatata la legalità della seduta per il numero degli intervenuti, assume la presidenza Dott. Giangiuseppe Nurra
nella sua qualità di Sindaco, che dichiara aperta la riunione ed invita gli intervenuti a deliberare sull’oggetto
sopraindicato.



Pag. 2 di 5

Premesso che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 37 del 30.06.2020 è stato approvato il Regolamento
sull’accesso all’impiego presso il Comune di Anela.

Atteso che l’assunzione di personale nella Pubblica Amministrazione avviene tramite selezione pubblica o nelle altre
forme previste dalla legge e che, a tal fine, sono di riferimento in particolare:
- il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165: l’art. 35 con riguardo al reclutamento del personale e l’art. 36 con riguardo alle

forme flessibili di assunzione e di impiego del personale;
- il D.P.R. 9 maggio, n. 487, come modificato dal D.P.R. 16 giugno 2023 n. 82, che disciplina le procedure

concorsuali.

Rilevato che il 14 luglio 2023 è entrato in vigore il DPR 16 giugno 2023, n. 82 “Regolamento recante modifiche al
decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, concernente norme sull’accesso agli impieghi nelle
pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di
assunzione nei pubblici impieghi”.

Tenuto conto delle nuove modalità di assunzione attraverso il portale sviluppato dal Dipartimento della funzione
pubblica della Presidenza del Consiglio dei Ministri, che ne cura la gestione, disponibile all’indirizzo
www.InPa.gov.it.

Rilevato di dover adottare un nuovo Regolamento per la disciplina generale dei concorsi, dell’accesso agli impieghi e
delle procedure selettive, al fine di prevedere modalità operative che consentano, nel rispetto della legge, di attivare
procedure selettive efficaci per le esigenze dell’ente.

Visto l’allegato A alla presente Deliberazione “Regolamento comunale delle procedure di concorso, selezione e
accesso all’impiego”.

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile del Responsabile Amministrativo e Finanziario del
Comune.

Visti:
- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale
- il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi:
- i contratti collettivi nazionali di lavoro e, in particolare, il CCNL Funzioni Locali 16 NOVEMBRE 2022.

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge.

DELIBERA

Di richiamare integralmente la premessa esposta in narrativa, quale parte integrante e sostanziale del presente atto,
costituendone motivazione ai sensi dell’art 3 della L. 241/90 e ss.mm.ii..

Di approvare il nuovo “Regolamento comunale delle procedure di concorso, selezione e accesso all’impiego”,
Allegato A alla presente Deliberazione come parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Di dare atto che con la presente deliberazione viene abrogata ogni altra disposizione regolamentare in materia di
selezione del personale comunale, incompatibile con le disposizioni previste dal Regolamento comunale delle
procedure di concorso, selezione e accesso all’impiego.

Di trasmettere copia del presente provvedimento e relativi allegati ai Responsabili dei Servizi, nonché alle
organizzazioni sindacali territorialmente competenti e alla RSU aziendale per opportuna conoscenza.

Di disporre la pubblicazione della nuova disciplina regolamentare di cui al presente atto nell’apposita sezione
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale dell’Ente alla voce “Disposizioni Generali” – “Atti Generali” –
“Regolamnti”.



Pag. 3 di 5

Inoltre, valutata l’urgenza con ulteriore votazione favorevole unanime legalmente resa

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs.
N.267/2000.



Pag. 4 di 5

Il presente verbale, letto ed approvato, viene così sottoscritto.

Sindaco
Dott. Giangiuseppe Nurra

Segretario Comunale
Ara Antonio

***

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA (art. 49 T.U.E.L. n. 267/2000)

VISTA la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere Favorevole.

Anela, 19/10/2023

Il Responsabile del Servizio
LAI ILARIA

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE (art. 49 T.U.E.L. n. 267/2000)

VISTA la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere Favorevole.

Anela, 19/10/2023

Il Responsabile del Servizio Finanziario
LAI ILARIA



Pag. 5 di 5

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Il Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio

CERTIFICA

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 06/11/2023 perché dichiarata immediatamente eseguibile
(art. 134, comma 4, T.U.E.L. n. 267/2000).

Anela, 09/11/2023

Segretario Comunale
f.to Ara Antonio

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il Segretario Comunale

ATTESTA

che copia della presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio on-line del Comune per rimanervi 15 giorni
consecutivi a partire dal 09/11/2023 (art. 124 T.U.E.L. n. 267/2000)

Anela, 09/11/2023

Segretario Comunale
Ara Antonio

ATTESTAZIONE DI COPIA CONFORME

È copia conforme all’originale, per uso amministrativo.

Anela, lì ________________________

Il Responsabile del Servizio


